



# NASZA GMINA, NASZE ŻYCIE

## Miesięcznik Gminy Słupsk

styczeń 2007

Nr 13

Cena 0,50 zł

### Największe w Polsce spotkanie wigilijne w Jezierzycach



16 grudnia 2006 roku, punktualnie o godz. 17, zaczęła się największa polska Wigilia dla seniorów. Mówiły o niej radio i telewizja, pisała prasa. Wigilia stała się tradycją – znów w Jezierzycach spotkali się seniorzy, aby wspólnie obchodzić dzień narodzin Jezusa. Pierwsze takie spotkanie miało miejsce 17 grudnia 2005 roku.

*Fotoreportaż s. 4-5 i 8-9*



Kwiaty, podziękowania, tytuł “Zasłużony dla Gminy Słupsk”, oryginalne prezenty - tak współpracownicy i przyjaciele żegnali odchodzącego na emeryturę zastępcę wójta Edmunda Ścibisza. Od 1 stycznia jego obowiązki przejął Bernard Rybak, dotychczasowy szef ZGK. Natomiast jezierzyczką spółką kieruje obecnie Andrzej Cyranowicz.

#### **W tym numerze:**

*Mamy budżet! - s.2*  
*Kto chce pieniędzy od naszej gminy - s.3*  
*Nowy zastępca wójta i szef ZGK - s.6*  
*Inwestycje z podziękowaniem - s.14*  
*Wigilia strażaków - s. 16*  
*Medal TPD dla wójta - s. 12*  
*Złoci Jubilaci - s.13*  
*Mistrzowie unihokeja - s. 13*

**... i wiele innych atrakcji.**

**Gmina ma budżet**

**19 grudnia 2006 roku na sesji Rada gminy Słupsk uchwaliła budżet na przyszły rok.**

Projekt budżetu został wcześniej przedstawiony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. Inspektorzy orzekli, że przedstawiony im dokument jest zgodny z literą prawa. Takie



**Wójt M. Chmiel z projektem budżetu**

też stanowisko zostało odczytane po rozpoczęciu sesji. Budżet określa planowane dochody i wydatki gminy Słupsk. Określa też procent zadłużenia gminy. Dochody gminy Słupsk to między innymi wpływy z dzierżaw gruntów i budynków, sprzedaż mienia komunalnego, opłaty za wieczyste użytkowanie, podatki od nieruchomości, od środków transportu i inne.

Wydatki gminy Słupsk to pieniądze przeznaczone między innymi na gospodarkę mieszkaniową, bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, oświatę i wychowanie, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska.

**Najważniejsze - inwestycje**

Z ogólnej kwoty planowanych wydatków 47 820 145 złotych aż 43,3 procent zostaną przeznaczone na inwestycje. To kwota 20 725 203 złotych. Najważniejszym przyszłorocznym przedsięwzięciem będzie budowa basenu przy Zespole Szkół w Redzikowie. Szacuje się, że koszt budowy wyniesie 15 mln złotych, przewidywany czas realizacji – dwa lata. Na budowę basenu gmina Słupsk chce pozyskać pieniądze z Unii Europejskiej oraz z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Priorytetem są inwestycje drogowe – podkreślił wójt Mariusz Chmiel w swoim wystąpieniu przed Radą Gminy. - W 2007 roku na modernizację dróg i chodników oraz budowę nowych ciągów wydamy ogółem 5,2 miliona złotych.

**Większe zadłużenie**

„Projekt budżetu gminy Słupsk na 2007 rok Wójt Gminy Słupsk opracował w oparciu o prognozę realnych do uzyskania

dochodów własnych z uwzględnieniem kwot subwencji i dotacji podanych przez Ministra Finansów i Wojewodę Pomorskiego. Ustalony według tych kryteriów plan dochodów w kwocie 38 975 300 zł, powiększony o przychody z tytułu kredytów i wypracowanych w ubiegłych latach nadwyżek budżetowych i tzw. wolnych środków w łącznej kwocie 9 525 160 zł wyznaczył sumę, którą można było przeznaczyć na finansowe zabezpieczenie planowanych do realizacji wydatków i rozchodów. Gmina Słupsk nowy rok budżetowy 2007 rozpocznie z zobowiązaniami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na poziomie 6 procent planowanych dochodów, przy ustawowym limicie do 60 procent. Przy tak niskim wskaźniku zadłużenia zdecydowano, że niektóre planowane do realizacji w przyszłym roku zadania sfinansujemy kredytami i pożyczkami. Prowadząc proinwestycyjną politykę finansową gminy, finansowanie zadań inwestycyjnych pożyczonymi środkami jest w pełni ekonomicznie uzasadnione. Tworząc nową infrastrukturę mamy szansę na pozyskiwanie nowych inwestorów, a to z kolei przyczynia się do rozwoju gminy i pozyskiwania dodatkowych źródeł dochodów. Szacujemy, że na koniec 2007 roku (przy niezmienionym planie dochodów) nasze zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów będą wynosiły 18,7 procent planowanych dochodów.” - fragment wystąpienia wójta Mariusza Chmiela.

Wójt podkreślił, iż gmina będzie się starał pozyskiwać środki



**Gratulacje od przewodniczącego Rady Gminy**

zewewnętrzne, które pozwolą zrealizować budżet 2007 roku. Radni w głosowaniu przyjęli dokument. Sesja, ostatnia w 2006 roku, była uroczysta: radni żegnali odchodzącego na emeryturę zastępcę wójta gminy Słupsk Edmunda Ścibisza. Uhonorowali go tytułem „Zasłużony dla gminy Słupsk” oraz wiązką kwiatów. W prezencie E. Ścibisza

*Dokończenie s. 3*

**NASZA GMINA, NASZE ŻYCIE.** Miesięcznik gminy Słupsk. ISSN 1122.

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Głobino 47, tel. 059 847 10 91, e-mail: okis\_globino1@op.pl lub info@slupsk.ug.gov.pl.

Redaguje Małgorzata Budnik-Żabicka. Skład komputerowy i łamanie: Wojciech Kurczyk, Małgorzata Budnik-Żabicka.

Druk: MEDIA POMORSKIE Sp. z o.o. w Koszalinie, DRUKARNIA RONDO. Nakład 1200 egz. Wyd. trzynaste.

W sprawie reklam i ogłoszeń należy się kontaktować z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Głobinie.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skracania tekstów.

Fot. Sławomir Żabicki, MBZ, SP Wrzeście.

Dokończenie ze s.2



Kwiaty od wiceprzewodniczącej Haliny Najdowskiej

otrzymał tryptyk olejny, namalowany podczas jednego z plenerów malarskich w Swołowie, przez artystkę z Portugalii. Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Klemiato odczytał też życzenia świąteczne od radnego poprzedniej kadencji p. Lipińskiego. Potężnych rozmiarów karta pocztowa wzbudziła powszechną wesołość radnych.



Kartka świąteczna z życzeniami dla wszystkich od byłego radnego Wiesława Lipińskiego

## Sąd: gmina Słupsk ma zapłacić! Gmina Słupsk: odwołamy się!

**Gmina Słupsk ma zapłacić podatek za komputery dla Zespołu Szkół w Jezierzycach - orzekł sąd w Gdańsku. - Będziemy się odwoływać od decyzji do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie - mówi zastępca wójta gminy Słupsk Bernard Rybak. Chodzi o 26180 złotych.**

Sprawa ciągnie się od ubiegłego roku i dotyczy podatku VAT za komputery dostarczone przez firmę EKOBUD z Olsztyna (wykonawcę hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach) do szkolnej pracowni komputerowej. EKOBUD zaopatrzył szkołę w komputery. W świetle przepisów sprzęt komputerowy dostarczany do szkół jest objęty zerową stawką podatku VAT. Taką decyzję dotyczącą komputerów dla ZS Jezierzycy wydał naczelnik Urzędu Skarbowego w Olsztynie. Jednak dyrektor tego samego urzędu zmienił decyzję naczelnika uznając, że ten dopuścił się rażącego naruszenia prawa wydając opinię, iż zakup komputerów jest objęty zerową stawką podatku VAT.

Jedynym uzasadnieniem decyzji dyrektora Izby Skarbowej w Olsztynie było to, że faktura za zakup komputerów została wystawiona na gminę Słupsk, a nie na szkołę w Jezierzycach. Kiedy sprawa wypłynęła, wójt gminy Słupsk Mariusz Chmiel uznał sytuację za paradoksalną. - Nieważne, kto jest płatnikiem, komputery dla szkół są objęte zerową stawką podatku VAT - mówił wówczas wójt. - To gmina jest organem prowadzącym szkoły, więc zawsze będzie płatnikiem za tego typu zakupy.

EKOBUD przysłał do gminy już w ubiegłym roku pismo, w którym domagał się 26180 złotych, aby zapłacić podatek w Urzędzie Skarbowym w Olsztynie. W tych dniach zapadł wyrok w gdańskim sądzie, że podatek należy zapłacić. Zapytany o sytuację zastępca wójta B. Rybak powiedział, że gmina Słupsk będzie się odwoływała od tej decyzji do NSA w Warszawie. O sprawie będziemy informować.

## Można odnawiać prenumeratę

Jeszcze w styczniu 2007 roku osoby, które w ubiegłym roku opłaciły roczną prenumeratę, dostaną numer gazety bez żadnych formalności. Kto chce odnowić prenumeratę na 2007 rok, może się skontaktować z osobą rozprawiającą gazetę (sołtys, świetlicowa) i wpłacić u niej 6 złotych. **Roczna cena prenumeraty nie ulega zmianie!** Osoba zbierająca pieniądze zrobi imienną listę i zbierze wpłaty, a następnie dostarczy je do Gminnego Ośrodka Kultury w Głobinie lub do Biura Obsługi Klienta do Urzędu Gminy Słupsk w Słupsku. Zostaną wypisane pokwitowania i lutowy numer gazety znów będzie dostarczany za pośrednictwem osoby rozprawiającej gazetę.

**Wiele osób pyta, gdzie można dostać naszą gazetę. Podpowiadamy:**

- w Gminnym Ośrodku Kultury w Głobinie, tel. 059 847 10 91 (tu również można zamówić prenumeratę na następny rok)
- w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, Słupsk
- u sołtysów
- w świetlicach wiejskich
- we wszystkich gminnych szkołach

Wzorem mijającego roku, również w przyszłym roku w naszej gazecie będzie można znaleźć informacje o gminie, praktyczne porady, trochę historii - tej najstarszej i tej współczesnej, konkurs z nagrodami i kupony rabatowe.

# JEZIERZYCE'2006 NAJWIĘKSZA POLSKA WIGILIA



**Modlitwę odmówił ks. Bolesław, proboszcz parafii Siemianice**

**Dzieci z Zespołu Szkół w Siemianicach przedstawiły jasełka**

**Wszystkich połączył wspólny wigilijny stół**



# JEZIERZYCE'2006 NAJWIĘKSZA POLSKA WIGILIA



Wójt gminy Słupsk Mariusz Chmiel, witając gości, składał życzenia świąteczne i noworoczne; przy opłatku były uśmiechy i łzy. Przedstawienie jasełkowe było gorąco oklaskiwane, a panie obsługujące seniorów miały ręce pełne roboty. Na stołach królował barszcz z uszkami, łazanki z grzybami, sałatki rybne i warzywne, ryba smażona, ciasta, owoce, kawa i herbata.

Po posiłku wszyscy śpiewali kolędy, a tysiąc osobowym chórem z wprawą dyrygowała siostra Sabina Kaczyńska. Po wspólnych śpiewach przyszedł czas na zabawy i konkursy.

*Dokończenie na s. 8-9*



## Nowy zastępca wójta...

Od 1 stycznia 2007 roku nowym zastępcą wójta gminy Słupsk jest Bernard Rybak. Prezentujemy sylwetkę nowego wicewójta.



**imię i nazwisko:** Bernard Jan Rybak  
**rok urodzenia:** 1950  
**stan cywilny:** żonaty  
**stan rodzinny:** dwóch dorosłych synów  
**miejsce zamieszkania:** Suchorze  
**wykształcenie:** wyższe - inżynier rolnik (Akademia Rolnicza w Szczecinie)  
**przebieg kariery zawodowej:** do 1995r. - kierownik zakładu w P a ń s t w o y c h Gospodarstwach Rolnych w Suchorzu; 1995-1996 - kierownik działu handlu i marketingu firmy PROHAN w

Słupsku; od lipca 1996r. do czerwca 2006r. - dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach; lipiec-sierpień 2006r. - likwidator ZGK w Jezierzycach; od 1 września do 31 grudnia 2006r. - prezes ZGK Sp. z o.o. w Jezierzycach; od 1 stycznia 2007 r. - zastępca wójta gminy Słupsk.

W zakresie obowiązków wicewójta leży między innymi nadzór nad ochroną środowiska, gospodarką mieszkaniową, utrzymaniem chodników, transportem publicznym; zadania z zakresu rolnictwa, mienia komunalnego, nadzór nad ZGK Jezierzycy i Gminnym Towarzystwem Budownictwa Społecznego, nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej;

**hobby i zainteresowania:** sport, książki, działka rekreacyjna przy domu, czynna turystyka krajoznawcza.

## ... i prezes ZGK w Jezierzycach

Od 1 stycznia 2007 roku nowym prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jezierzycach jest Andrzej Cyranowicz. Prezentujemy sylwetkę nowego prezesa.



**imię i nazwisko:** Andrzej Cyranowicz  
**rok urodzenia:** 1954  
**stan cywilny:** żonaty  
**stan rodzinny:** dwóch dorosłych synów  
**miejsce zamieszkania:** Łeba  
**wykształcenie:** administracja samorządowa w Wyższej Szkole Zarządzania w Słupsku  
**przebieg kariery zawodowej:** kierownik Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łebie; w latach 1994-1995 i 1998-2002 - burmistrz Łeby; do niedawna dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Słupsku; od 1 stycznia 2007 roku - prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o w Jezierzycach.

Do obowiązków nowego prezesa należy kierowanie ZGK i dbanie o wynik ekonomiczny firmy. - Moim zadaniem jest też działanie dla dobra mieszkańców gminy Słupsk - mówi nowy prezes.

**hobby i zainteresowania:** żeglarstwo, turystyka górską.

**Obu nowo mianowanym panom gratulujemy, życząc jednocześnie zdrowia i sił w pełnieniu tak odpowiedzialnych funkcji. Oby zawsze umieli pomóc ludziom, którzy tego potrzebują i zaradzić problemom.**

## PORADY

## PORADY

### Zima przed nami - nie bądź obojętny

Na razie - jak podają meteorolodzy - mamy najcieplejszą zimę od 227 lat. Jednak, kiedy nadejdą mrozy, należy zadbać nie tylko o własne obejście, ale o słabszych, którzy są mniej zaradni.

Mróz i śnieg to nie tylko radość dla dzieci, to także zagrożenie dla ludzi starszych i bezdomnych. Szczególnie ci ostatni, nocując na dworze, kiedy gwałtownie spada temperatura, są narażeni na zamarznięcie. Z roku na rok przybywa bezdomnych, a liczby ofiar mrozu są coraz wyższe.

Jeśli zimą zobaczymy bezdomnego blakającego się po ulicy, w okolicach działek czy w pobliżu klatki schodowej, należy dać znać policji (tel. 997 lub 112 - z telefonów komórkowych), straży gminnej (tel. 059 848 59 97). To samo dotyczy osób nietrzeźwych - człowiek pod wpływem alkoholu nie czuje zimna i nie ma właściwej oceny sytuacji, może nawet nie zdawać sobie sprawy, że naraża się na śmierć z zimna.

Starsze osoby w czasie ostrych mrozów nie powinny wychodzić z domu. Jeśli to możliwe, najbliższa rodzina lub sąsiedzi powinni zatroszczyć się, czy seniorom nie jest potrzebna pomoc w rozpaleniu pieca, przyniesienia zakupów czy odśnieżenia.

## NASZE CIEKAWOSTKI

### Wigilijny łęg



24 grudnia w Strzelinku, w gospodarstwie państwa Myśliwiec, k w o k a wyprowadziła 13 kurcząt. - To wynik lekkiej zimy, normalnie o tej porze kwoki nie wysiadują m ł o d y c h - m ó w i ą

specjaliści. A efekty cieplej, jak do tej pory, zimy, zauważamy na każdym kroku: przy sklepie państwa Gastól w Swołowie kwitnie krzew róży i prymulka! Krzewy różane kwitną też w Strzelinku. Na trawnikach w Swołowie pojawiły się stokrotki.

Jeśli wiecie Państwo o czymś ciekawym, poinformujcie nas! Tel. do Gminnego Ośrodka Kultury - 059 847 10 91.

## Wichura dotknęła wszystkich



Złamane drzewo w Redzikowie

złamane. To daje wyobrażenie o sile wichru. Linie energetyczne zostały zerwane - w wielu miejscowościach, na przykład w Kusowie, przez długi czas nie było prądu i wody, bo hydrofornia działa na prąd. W gminnych lasach powstało sporo wiatrołomów, które służby leśne będą sukcesywnie usuwać. Drogi obsadzone drzewami były usłane mniejszymi i większymi odłamkami gałęzi. Uwaga



Zniszczona reklama na trasie Słupsk-Redzikowo

należy powiadomić straż pożarną - przyjadą i usuną przeszkodę. Po intensywnych i silnych wiatrach należy ostrożnie jechać, bo nie wiadomo, czy cała jezdnia została już uprzątnięta. W czasie wichury trzeba w miarę możliwości unikać jazdy drogą obsadzoną drzewami - nie wiadomo, które z nich może się złamać pod wpływem wichru.

O uszkodzonych reklamach, porzucanych materiałach budowlanych czy zwalonych działkowych altankach trzeba powiadomić właściciela posesji lub strażaków. Usuną szkody lub powiadomią właściciela czy zarządcę posesji, aby uporządkował teren.

**Pogoda płata figła - zamiast zimy ze śniegiem, mamy późną jesień z deszczem i wichurami. Meteorolodzy ostrzegają - może jeszcze silnie wiać!**

Wichur nie wolno lekceważyć. W sylwestrową noc przekonali się o tym mieszkańcy Grażyna: z wielkim hukiem zawalił się komin ciepłowni, należący do spółdzielni. Cud, że nie było ofiar w ludziach. Nadwyrężona zębem czasu i wichrami stalowa konstrukcja runęła jak domek z kart. Prawie 30-metrowy komin zawalił się w miejscu, gdzie stały budynki gospodarcze - komórki i wędzarnia. Ta została całkowicie wbita w ziemię.

Po sylwestrze elementy komina były cięte i usuwane.

Na trasie Słupsk-Redzikowo wichura zniszczyła reklamy przy drodze, a jedno z drzew w parku w Redzikowie zostało



Przewrócony komin w Grażynie

kierowcy - na takich małych, śliskich od wody gałązkach można wpaść w poślizg, szczególnie na zakrętach i przy znacznej prędkości!

Skutkom wichury można zapobiegać. Trzeba pamiętać, że obłuzowany płat blachy na dachu może oderwać się pod wpływem wiatru i uszkodzić pojazd lub inny budynek. Może też poważnie kogoś zranić lub nawet zabić. Przed następną wichurą należy zabezpieczyć wszelkie obłuzowane elementy konstrukcji i zgłosić wiszące nad drogą konary drzew. Jeżeli droga jest gminna, należy dzwonić do gminy, jeśli powiatowa - do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, tel. 059 842 07 30. Uszkodzone drzewa na własnej posesji należy doprowadzić do porządku we własnym zakresie. O zwalonych konarach leżących na drodze

## Będziemy wybierać sołtysów

W ciągu miesiąca - dwóch w gminie Słupsk odbędą się wybory sołtysów. Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym sołectwa. Sołtysa i radę sołecką wybiera w bezpośrednich wyborach zebranie mieszkańców wsi.

Uprawnienia sołtysa reguluje status sołectwa uchwalany przez Radę Gminy.

## Rozwiąż krzyżówkę, wygraj książkę!

Ponieważ do wyznaczonego terminu - 2 stycznia 2007 roku - nie nadeszły żadne rozwiązania krzyżówki-węża z 12 numeru naszej gazety, przedłużamy czas oczekiwania na rozwiązania do końca stycznia 2007 roku. Listę zwycięzców opublikujemy w lutowym numerze. Zapraszamy do zabawy!

# JEZIERZYCE'2006 NAJWIĘKSZA POLSKA WIGILIA



Dzieciątka śpiewały Świtezianki...



... anielski chór z ZS Siemianice...



... Bierkowaniki...



... Babie Lato.



Dla wielu seniorów sam fakt przebywania wśród życzliwych ludzi i możliwość podzielenia się z nimi opłatkiem był bardzo ważny. Sporo miejsca tej Wigilii poświęciły media. Nazywały ją „Megawigilią” lub „Wigilią dla tysięcy”. Być może dzięki TVP3 Gdańsk jedna z mieszkanki Bydłina znajdzie pokrewną duszę - po wyemitowaniu programu o jezierzycyckiej Wigilii do redaktorów telewizyjnych zgłosiła się kobieta chcąc nawiązać kontakt z panią o tym samym nazwisku, która wypowiedziała się w telewizji!



# JEZIERZYCE'2006 NAJWIĘKSZA POLSKA WIGILIA



Siostra Sabina przygotowała biały szalik i słoiczki z produktami. Należało rozpoznać, co jest w słoiczku. Wójt bez błędnie zidentyfikował grzyby. Księża dali przedstawienie, bawiąc uczestników spotkania żartami. Najpierw ustalali, który z nich będzie zgadywał, potem usiłowali ks. Samulakowi zawiązać oczy, ale szalik "zsuwał się" to na szyję, to na brzuch.



Wszyscy doskonale spędzili czas. Następne spotkanie też odbędzie się w Jezierzycach. Dla wszystkich były prezenty - kalendarz i książka "Testament Jana Pawła II" z okolicznościową obwolutą i zdjęciami z ubiegłorocznej Wigilii.



Mnie tu pachnie aferą - żartował ks. Feliks Samulak (par. Jezierzycy) w towarzystwie ks. Jana Cychowskiego (par. Bruskowo Wlk.) i ks. Andrzeja Osowskiego (par. Wrzeście)



W szatni, mimo tłoku, wszystko szło sprawnie; autokary już czekały



Seniorzy i goście odjechali; teraz trzeba posprzątać

## W organizację Wigilii byli zaangażowani:

pracownicy ZGK w Jezierzycach - zwozili i odwozili stoły i krzesła; uczniowie ZS Jezierzycy - pomagali ustawiać meble; pracownicy GOK - ustawiali meble, nakrywali stoły, zwozili potrzebny sprzęt, sprzątali po spotkaniu; pracownicy GOPS - robili zakupy produktów, nakrywali i podawali do stołów; panie z ZS Jezierzycy - usmażyły ryby, sprzątały i zmywały naczynia; panie z Przedszkola w Jezierzycach - ugotowały barszcz; KGW Kusowo i Głobino - przygotowało sałatki jarzynowe; KGW Włynkówko - przyrządziło jaja faszerowane; KGW Lubuczewo i Siemianice - przygotowało sałatki rybne; KGW Bierkowo - przyrządziło łazanki z kapustą i grzybami; funkcję porządkową pełnili strażacy z gminnych oddziałów OSP, pomogli też sprzątać po spotkaniu. Stroiki na stoły wykonały SP Włynkówko, ZS Siemianice, Przedszkole w Jezierzycach, ZS Jezierzycy, SP Głobino.

## Kuchenne leki i kosmetyki

Nie wiadomo, czy to zima, czy późna jesień: wieje, za oknem szaro. A tymczasem cera jakaś zmęczona, szara, samopoczucie nie takie, w kościach jakby łamie. Podpowiemy, jak domowym sposobem radzić sobie z dolegliwościami ciała i duszy.

### Sól na nogi, miód na usta

Od dawna sól była znanym środkiem - nie tylko płaczącym, ale także leczniczym i kosmetycznym. Kto z nas nie odczuł dobroczynnego działania solankowej kąpieli na stopach! Kiedy nosimy ciężkie, kryte buty, które prawie nie przepuszczają powietrza, trzeba szczególnie zadbać o stopy, aby latem atrakcyjnie wyglądały w odkrytych sandałach. O tej porze raz na 4-5 dni warto zrobić kwadrans relaksu dla stóp - nalać do miski gorącej wody, rozpuścić specjalną, kupioną w drogerii sól do stóp lub sporą ilość zwykłej soli kuchennej i zanurzyć stopy. Wymoczyć je około 10-15 minut, następnie pumeksem lub specjalną tarką usunąć martwy naskórek z pięt i palców. Uwaga - naskórka nie wolno ścinać żadnym ostrym narzędziem! Moczenia nóg w gorącej wodzie nie mogą sobie fundować osoby, które cierpią na nadciśnienie i chorobę wieńcową - w ich przypadku wysoka temperatura nie jest wskazana, bo może powiększyć dolegliwości.

Od wieków wiadomo, że najlepszym kosmetykiem odmładzającym jest miód. Bardzo szybko, za pomocą odrobiny miodu, można doprowadzić do kwitnącego stanu spierzchnięte od wiatru i przesuszone usta. Wystarczy wargi posmarować odrobiną miodu jak szminką. Po kilku minutach kosmetyk można zlizać. Taki zabieg wykonywany codziennie lub co drugi dzień przez dwa tygodnie zapewni naszym ustom gładkość. Miód uczula - alergicy powinni o tym pamiętać.

### Masło i oliwa na ręce

Gospodynie, które często używają oliwy, oleju lub masła, faszerując mięso, raczej nie narzekają na szorstkość skóry. Gładkie ręce zapewnia tłuszcz. Kto chce sobie zafundować domową kurację oliwą jadalną, może od czasu do czasu nacierać dłonie odrobiną oliwy lub oleju. Po kilku minutach ręce należy umyć w ciepłej wodzie. Również szorstkie łokcie podleczy, używając oliwy z oliwek. Wystarczy lekko podgrzać oliwkę, wlać ją do dwóch miseczek, ustawić je na blacie, ugiąć ręce w łokciach, łokcie włożyć do miseczek. Kwadrans relaksu dla łokci raz w tygodniu sprawi, że skóra w tym miejscu nie będzie szorstka i twarda.

### Witaminy od wewnątrz

Wszystko, co mamy na twarzy, jest odbiciem naszej diety - mówiły nasze babcie i prababce. Miały rację! Wszelkie zajady na ustach, krostki i wypryski często pojawiają się z powodu niedoboru witamin.

Niekoniecznie trzeba się faszerować drogimi kapsułkami z apteki. Wystarczy zajrzeć do spiżarni. Witaminę C zapewni nam głównie kwaszona kapusta - jest to przeobfite źródło tej witaminy, chroniącej między innymi przed przeziębieniami. Plasterek cytryny do herbaty ma znaczenie raczej symboliczne niż chroniące przed przeziębieniem, ale kilka takich herbat dziennie już stanowi jakąś ochronę. Witaminę A zapewni nam marchew - tarta z jabłkiem, zjedzona dwa razy w tygodniu.

Dobrym nośnikiem żelaza jest szpinak - wystarczy go umiejętnie przyrządzić i może stanowić niezłe danie obiadowe lub kolacyjne. Kiedyś to warzywo było pogardzane, bo niesmacznie przyrządzane.

Nie wolno zapominać o nabiale - twarogu, jogurcie i żółtym serze. Kto może, niech regularnie pije mleko. Najlepszy jogurt można zrobić sobie w domu samodzielnie.

### Domowy jogurt

#### Składniki:

litr mleka

pół kubeczka dowolnego jogurtu sklepowego

#### Przygotowanie:

mleko zagotować, a następnie ostudzić do takiej temperatury, aby mleko było gorące, ale by można było włożyć palec (najlepiej sprawdzać na niewielkiej ilości odlanej do osobnego naczynia). Do tak ostudzonego mleka należy dodać jogurt z kubeczka, całość wymieszać. Najlepiej wszystko trzymać w plastikowej zakręconej butelce po napojach. Po kilkunastu godzinach jogurt jest gotowy. Można go doprawić dowolnymi owocami świeżymi lub z kompotu. Jeśli chcemy robić jogurt regularnie, odłóżmy pół kubka czystego jogurtu do następnej hodowli. Trzeba pamiętać, że kiedy jogurt już się zsiądzie, przechowujemy go w lodówce. Ponieważ nie jest konserwowany, należy go zjeść w ciągu doby.

### Jogurt z kiwi i bananami

#### Składniki:

litr przygotowanego jogurtu

2-3 banany

1-2 owoce kiwi

#### Przygotowanie:

banany obrać ze skóry i zmiksować z jogurtem. Kiwi obrać i posiekać, a następnie dodać do jogurtu i całość wymieszać. Kto lubi, może dodać cukier, jednak banany są tak słodkie, że napój nie wymaga dosładzania. Kiwi nie wolno miksować! Małe czarne pestki, znajdujące się w owocu, są bardzo gorzkie po zmiksowaniu. Nasz jogurt ze zmiksowanym kiwi może się okazać niejadalny.

### Czekolada dla nastroju

Na chandrę najlepsza czekolada: naukowcy odkryli, że zjedzenie kostki czekolady uwalnia w mózgu enzymy takie same, jakie uwalniają się w nas, gdy jesteśmy szczęśliwi. Jednak "czekoladowe szczęście" jest bardzo krótkie i aby je przedłużyć, trzeba sięgnąć po następną kostkę, tabliczkę, drugą tabliczkę... To dlatego od czekolady można tak szybko się uzależnić.

### Przeciw zakażeniom i przeziębieniom

Od wieków wiadomo, że czosnek jest naturalnym antybiotykiem - ma działanie odkażające i bakteriobójcze. Kto lubi, może dodawać czosnku do mięsa czy sosów. Przykry zapach z ust skutecznie niweluje żuta natka pietruszki lub kawałek żółtego sera.

W stanach gorączkowych dobrze jest wypić herbatę z sokiem malinowym. Z prawdziwym sokiem malinowym, robionym w domu z owoców z własnego krzaka. Osoby wrażliwe powinny uważać - maliny mogą uczulać. Czysty sok malinowy ma działanie napotne, dlatego trzeba uważać przy jego spożywaniu, bo w efekcie zdrowy człowiek może zafundować sobie osłabienie spowodowane poceniem się po spożyciu herbaty z dużą ilością soku malinowego.

Należy pamiętać o fundamentalnej zasadzie: jeśli jakieś dolegliwości są uciążliwe i przedłużają się, trzeba zasięgnąć porady specjalisty. Wówczas domowe kosmetyki czy lekarstwa mogą jedynie wspomagać właściwe leczenie, jakie zleci doktor.

## Wigilia w szkole



22 grudnia 2006 r. – Szkolne Koło TPD Świetlica Środowiskowa zorganizowały spotkanie wigilijne, które skupiło około 60 osób. Nie zabrakło świątecznych życzeń, czerwonego barszczyku, pierożków z kapusią i grzybami, ciasta, słodyczy i owoców. Oprócz tego na stole stały kolorowe stroiki, które przypominały o zbliżających się świętach Bożego Narodzenia. Dzieci śpiewały kolędy i ... z niecierpliwością oczekiwały przybycia niezwykle gościa ... Świętego Mikołaja. Oczywiście Mikołaj usłyszał ich wołanie i ... przyszedł piechotą, bo niestety nie było śniegu. Dzieci, i nie tylko, otrzymały od niego prezenty – pluszowe misie i czekoladę. Odpowiadały na pytania Mikołaja, a pierwszaki obdarowały go czekoladowymi smakołykami. Na zakończenie wszyscy podziękowali gościowi i życzyli mu wesołych świąt i ... zaprosili na przyszły rok. Za przygotowanie spotkania wigilijnego odpowiedzialne były panie: mgr Teresa Rugała i mgr Bożena Iwańska.

## RADY PRAKTYCZNE

## RADY PRAKTYCZNE

## Odsnieżanie dachów - zimowy obowiązek

Jeszcze nie ma śniegu. Jednak w każdej chwili może spaść. Po ubiegłorocznej tragedii na targach w Katowicach wszyscy uświadomili sobie konieczność odsnieżania dachów, by uniknąć podobnych katastrof. Szczególnie narażone na zawalenia pod wpływem śniegu są wielkie obiekty z płaskimi (ale nie tylko) dachami.

Zarządcy takich obiektów - szkół, hal sportowych, marketów powinni zadbać o odsnieżanie dachów w czasie silnych opadów śniegu. Pokrywa śnieżna na dachach powinna być stale monitorowana przy uwzględnieniu zmieniającej się pogody. Trzeba wziąć pod uwagę, że podczas ocieplenia cały śnieg nie spływa; przy ochłodzeniu zamarza, a przykrywa go świeżo padający puch. Pod świeżym śniegiem może znajdować się skorupa lodowa, która powoduje zwiększenie obciążenia na dachu. Obciążenia budynków śniegiem normuje Polska Norma tzw "śniegowa" PN-80/B-02010 "Obciążenie śniegiem", określająca obciążenia obliczeniowe na każdy metr kwadratowy dachu w zależności od jego kształtu oraz od miejsca lokalizacji obiektu w kraju. W Polsce wyróżnia się cztery strefy śniegowe. Większość terytorium kraju, w tym największe polskie miasta (Warszawa, Łódź, Katowice, Gdańsk, Poznań, Wrocław) zlokalizowane są w I strefie śniegowej. Obciążenie obliczeniowe w tej strefie dla dachu płaskiego to ok. 0,71kN/m<sup>2</sup> (około 29 cm świeżego śniegu). Dla takiego samego dachu w IV strefie śniegowej (Podhale, Beskidy, Bieszczady, Sudety) dla wysokości ok. 500 m n.p.m. obliczeniowe obciążenie wynosi już 1,68 kN/m<sup>2</sup> (168 kg/m<sup>2</sup>).

Średni ciężar 1 metra sześciennego śniegu jest bardzo różny w zależności od warunków pogodowych. Może on wynosić od 80 do 800 kg/m<sup>3</sup>. Wartość ta zależy nie tylko od temperatury powietrza, podłoża, prędkości wiatru, wilgotności powietrza, ale też od czasu zalegania pokrywy śnieżnej. Ciężar ten średnio wynosi ok. 250

kg/m<sup>3</sup>. Należy też wziąć pod uwagę, że nie wszystkie budowle są stawiane zgodnie z zasadami sztuki: w wielu przypadkach i w imię złe pojętej oszczędności stosuje się tańsze materiały i zamienniki, które mogą mieć decydujący wpływ na trwałość dachu i elementów nośnych. Nawet zaniechanie konserwacji elementów dźwigarowych może je osłabić do tego stopnia, że niewielka z punktu widzenia Polskiej Normy pokrywa śniegowa może zaszkodzić całemu budynkowi.

Oczyszczanie dachu ze śniegu powinno się odbywać regulanie i systematycznie, gdyż tylko takie działanie ma sens. Czyszczenie musi obejmować również rynny i wloty spustowe. Trzeba przy tym uważać, by nie naruszyć rynny i nie uszkodzić pokrycia dachowego, gdyż podczas roztopów grozi to przeciekaniem w miejscu uszkodzenia i tworzeniem się na suficie zacieków. Nieumiejętne usuwanie śniegu z dachu grozi w konsekwencji zalaniem sufitu podczas roztopów, koniecznością odmalowania i naprawienia uszkodzonego pokrycia dachowego.

Koszt odsnieżania połaci dachowej wynosi od 2 do 8 zł/m<sup>2</sup> i zależy od kształtu dachu i grubości śniegu.

Obowiązkowo należy usuwać sople lodowe z okapów, rynien i parapetów. Sople w czasie roztopów mogą stwarzać realne zagrożenie dla zdrowia i życia osób przechodzących pod takim oblodzonym budynkiem. Oczyszczanie dotyczy nie tylko dachu, ale również terenu posesji. Właściciel czy zarządzający ma obowiązek usunąć śnieg i lód oraz tak zabezpieczyć teren wokół posesji, aby przechodnie nie byli narażeni na upadki i urazy w wyniku upadku na śliskiej nawierzchni. Należy też rozważyć wywożenie śniegu po odsnieżeniu wielkich połaci - jak dachu czy parkingu.

Powyższe porady są nieco na wyrost, zważywszy aurę za oknem. Jednak należy o nich pamiętać i zastosować się do nich, kiedy spadnie śnieg.

## Najwyższe odznaczenie TPD dla wójta Mariusza Chmiela



**Moment dekoracji**

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Okazją do wręczenia medalu był zjazd sprawozdawczo-wyborczy słupskiego TPD. O odznaczenie dla wójta M. Chmiela wniosowało Koło TPD działające przy Szkole Podstawowej w Głobinie. - Dzięki wójtowi dzieci mają w naszej gminie place zabaw, boiska wielofunkcyjne, place rekreacyjne i sale gimnastyczne – mówi Renata Lemisiewicz, dyrektor SP w Głobinie. - Przecież ja nic takiego nie zrobiłem – mówił wójt podczas dekoracji w Centrum Kształcenia Praktycznego w Słupsku. - A te świetlice i place zabaw? - odpowiedział z uśmiechem ktoś z sali. Wójt odebrał odznaczenie z rąk Krzysztofa Serafina, dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w

14 grudnia 2006 roku nasz wójt został odznaczony medalem im. dra Henryka Jordana. To odznaczenie n a d a j e Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za szczególne z a s ł u g i dla rozwoju opieki zdrowotnej i upowszechniania

Słupsku. - Choć jeszcze nie jestem członkiem TPD, będę niezmiennie pracował dla d o b r a najmłodszych – zapewnił wójt. Podziękował za z a s z c z y t n e wyróżnienie

wszystkim, a zwłaszcza tym, którzy go zgłosili do tej nagrody. Na uroczystości był jedynym samorządowcem uhonorowanym najwyższym odznaczeniem TPD. Poza nim medale otrzymali aktywni działacze Towarzystwa.

Sam medal jest niewielkim, brązowym odznaczeniem o średnicy 31 mm. Na awersie znajduje się popiersie dra Jordana, na rewersie napis: „Medal im. dr. Henryka Jordana”. Medal jest zawieszony na 30-milimetrowej błękitnej wstążce z białym pionowym paskiem ośrodku. (Zamiast wstążki może mieć metalową zawieszkę w tych samych kolorach co wstążka.)

Należy podkreślić, że nie jest to wyróżnienie powszechne. Od momentu ustanowienia medalu w 1974 do 2005 roku otrzymało go jedynie około 5 tysięcy osób.



**Legitymacja**

## NASI RADNI

## NASI RADNI

### Zbigniew Pejs



**Grąsino, Jezierzycze SHR**  
lat 48, zamieszkały w Grąsinie, żonaty, dwoje dzieci. Wykształcenie średnie, kierownik Zakładu Rolnego w Grąsinie. Współpracuje z samorządem gminnym od trzech kadencji tj. od 12 lat.

#### Program na kadencję 2006-2010:

1. budowa nowej, dostosowanej do potrzeb mieszkańców świetlicy wiejskiej w Grąsinie;
2. budowa remizy OSP w Jezierzycach SHR;
3. budowa i modernizacja dróg asfaltowych w Grąsinie i Jezierzycach SHR;
4. budowa dróg łączących

Grąsino z Rogawicą i Jezierzycze z Redzikowem; 5. doprowadzenie gazu ziemnego do Grąsina i Jezierzyc; 6. poprawa funkcjonowania komunikacji zbiorowej, ze szczególnym uwzględnieniem dni wolnych od pracy; 7. starania o niższe podatki dla najuboższych mieszkańców Gminy; 8. kontynuowanie prac związanych z estetyzacją miejscowości.

*W 12. numerze naszej gazety w rubryce "Nasi Radni" omyłkowo umieściliśmy zdjęcie radnego ubiegłej kadencji, podpisując, iż jest to radny Zbigniew Pejs. Jest to oczywisty błąd, który dziś naprawiamy. Za pomyłkę obu zainteresowanych Panów przepraszamy.*

## NASZE ŻYCIE

## NASZE ŻYCIE

### Światelko betlejemskie w Urzędzie Gminy Słupsk



#### Światło Pokoju dla wójty M. Chmiela

Słupsku – odpowiedziały zgodnie z prawdą zuchy. Wcześniej jednak przebyło daleką drogę, aby znaleźć się w świeczce na stole w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Słupsk. - Proszę chronić światelko, aby przez cały rok świeciło niezmiennym blaskiem niosąc pokój i radość – życzyły dzieci wójtowi.

Wójt M. Chmiel podziękował zuchom za światelko. Poprzedniego dnia otrzymał lampkę od rycerzy. Latarenka z zapalonym Światłem Pokoju świeci w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Betlejemskie Światło Pokoju to ogień z Groty Narodzenia Jezusa w Betlejem. Ogień pali się tam nieustannie. Każdego roku od 10 lat skauci austriaccy pielgrzymują do Betlejem i stamtąd przywożą światelko, przekazując je druhom z sąsiednich krajów, a ci przekazują je dalej.

- A skąd to światelko? - dopytywał się wójt Mariusz Chmiel zuchów z G r o m a d y Zuchowej z SP w Głobinie. Dzieci 22 grudnia w towarzystwie dyrektora szkoły R e n a t y Lemisiewicz przyszły do Urzędu. - Z Placu Zwycięstwa w

# ŻYCZENIA I POWINSZOWANIA ŻYCZENIA I POWINSZOWANIA

## Jubilaci z gminy Słupsk



**Małżonkowie zostali udekorowani medalami przez wójta Mariusza Chmiela. Świątowali w gronie rodziny i przyjaciół**



**Państwo Helena i Edmund Babińscy z Wieszyńa 23 grudnia 2006 roku w słupskim Urzędzie Stanu Cywilnego obchodzili 50-lecie małżeństwa.**

Pobrali się 21 grudnia 1956 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Rychnowach (obecnie USC Człuchów).

Podczas uroczystości w słupskim USC wójt gminy Słupsk Mariusz Chmiel udekorował Małżonków medalami

“Za długie życie małżeńskie” oraz wręczył wiązanek kwiatów. Rada Gminy na przedświątecznym posiedzeniu nadała dostojnym Jubilatom tytuł “Zasłużony dla Gminy Słupsk”.

## WYDARZENIA SPORTOWE

## WYDARZENIA SPORTOWE

### UNIHOKEJ. SP Wrzeście mistrzem województwa



**Młodzi mistrzowie z trenerem**

Duży sukces odnieśli uczniowie SP Wrzeście w unihokeju. Po zdobyciu tytułu mistrza gminy Słupsk i awansie do mistrzostw powiatu, także w tych rozgrywkach nie mieli kłopotów z odniesieniem zwycięstwa. Po kolejnych czterech meczach bez straty bramki zdecydowanie zajęli pierwsze miejsce i uzyskali awans do półfinału mistrzostw województwa.

W tych zawodach uzyskali następujące wyniki:

SP WRZEŚCIE - SPBYTÓW 1:2

SP WRZEŚCIE - SP I SŁUPSK 6:2

SP WRZEŚCIE - SP PRZECHELEWO 11:1

Klasyfikacja końcowa zawodów półfinałowych:

1. SP WRZEŚCIE

2. SPBYTÓW

3. SP I SŁUPSK

Zwycięska szkoła uzyskała awans do finału mistrzostw województwa i znalazła się w gronie sześciu finalistów. Zawody finałowe zostały rozegrane 23 listopada w Czerninie koło Sztumu. Grano systemem każdy z każdym.

Hokeiści z Wrześcia uzyskali następujące wyniki:

Wrzeście - Malbork 1 : 2

Wrzeście - Gniewano 4 : 2

Wrzeście - Gdańsk 1 : 0

Wrzeście - Ogorzelina 3 : 0

Wrzeście - Sopot 3 : 0

Końcowa tabela:

1. SP Wrzeście 8 pkt

2. SP Ogorzeliny 6 pkt

3. SP Sopot 6 pkt

4. SP Gniewino 6 pkt

5. SP Malbork 3 pkt

6. SP Gdańsk 1 pkt

W zwycięskiej drużynie najlepiej grali Daniel Białowas, Adam Kozub, Sebastian Pilecki, Oskar Zaiąc i Marcin Florek. Grali również Bartosz Spręgiel, Łukasz Skierka, Krystian Zaiąc, Marek Kardas, Arkadiusz Krukowski i Mateusz Skrzyaniarz. Trenerem zwycięskiej drużyny jest nauczyciel w-f Zdzisław Snopek, dyrektorem szkoły tworzącym bardzo dobry klimat do sportu jest Zbigniew Kamiński.

Niewiele gorzej wypadły dziewczęta, po zdobyciu mistrzostwa gminy, również w mistrzostwach powiatu były pierwsze. W zawodach wojewódzkich - półfinale, po dwóch zwycięskich meczach i remisie przegrały awans do finału wojewódzkiego gorszą różnicą bramek. Najlepsze w drużynie były Aneta Zywar, Katarzyna Broll, Joanna Majewska i Joanna Pietrusiewicz. Ponadto w zespole występowały Magda Mekin, Dominika Olewińska, Paulina Niemczyk, Elżbieta Florek, Klara Mirecka, Marysia Kuras, Justyna Januszewska.

**(Materiał nadesłany przez SP Wrzeście)**

## Święto na drodze



Wieczór 6 stycznia mieszkańcom siemianickiego osiedla "Pod lasem" na długo zapadnie w pamięci: zorganizowali otwarcie

drogi i mieli okazję do wspólnego spotkania się i uczczenia tego wydarzenia.

Niedawno na osiedlu zostały wykonane porządne nawierzchnie. Ulice są z płyt betonowych, chodniki z polbruk. Prace wykonała firma "Krężel". Koszt robót - około 420 tys. złotych. Prace objęły ulice Sosnową, Świerkową, Dębową, Leśną i Słupską.

Mieszkańcy postanowili uczcić wydarzenie i sami zorganizowali otwarcie ulic: było uroczyste przecięcie wstęgi, szampan i okolicznościowe przyjęcie w świetlicy w Siemianicach. - Jakby nie ta droga, to byśmy się w życiu wszyscy nie spotkali - żartowali mieszkańcy. I była to prawda - w uroczystości wzięli udział wszyscy mieszkający w domkach tego siemianickiego osiedla. Sami zorganizowali uroczystość, na którą zaprosili wójta gminy Słupsk Mariusza Chmiela i przewodniczącego Rady Gminy Mirosława Klemiatę. Był też sołtys i jednocześnie radny Władysław Rajszcak oraz radna Zofia Pietrzak. Był też szef firmy "Krężel", pracownicy gminy i najważniejsi - mieszkańcy. Honory "domu" pełnił doktor Stanisław Jank.

## Uroczystości we Wrześciu w obiektywie i opisie uczestników



Kwiaty pod pomnikiem Państwa Podziemnego

II miejsce – Adam Kozub

III miejsce – Tomasz Sawka.

Konkurs recytatorski poezji ks. Jana Twardowskiego zorganizowany przez panią Lidię Sadowską; wyniki:

I miejsce – Joanna Majewska i Katarzyna Broll

II miejsce – Dominika Olewińska i Lidia Sawka.

Konkurs plastyczny „Mój najlepszy przyjaciel” zorganizowany przez panią Bożenę Iwańską;

nagrody: Elżbieta Florek, Malwina Stępień

wyróżnienia: Wiktoria Bąkowska, Marek Derezulko, Andrzej Korewo i Emilia Krajewska.

Konkurs kołęd zorganizowany przez pana Łukasza Cysewskiego;

zwycięzcy: Maria Kuras i Paulina Niemczyk.

Klasowy konkurs plastyczny na świąteczny plakat zorganizowany przez panią Iwonę Rogozińską;

zwycięzcy – klasa „0” i klasa VI.

Uwieńczeniem obchodów Święta Szkoły był mecz uczniowie kontra starszyzna. Okazało się, że zmienność w składzie drużyny nie złamała ducha rywalizacji nauczycieli. Dzielnie dotrzymali kroku przyszłym sławom sportowym. Za organizację meczu odpowiedzialny był pan Zdzisław Snopek.

(Materiały nadesłane przez SP Wrzeście)

21 grudnia 2006 r. – Święto Szkoły Podstawowej we Wrześciu. To wyjątkowy dzień dla każdego ucznia i nauczyciela – 61 lat istnienia szkoły, 11 – lecie nadania szkole imienia i 10 – lecie nadania szkole sztandaru. Było co świętować. Uroczyste obchody Święta Szkoły zapoczątkowała Msza św. celebrowana w kościele p. w. Przemienienia Pańskiego we Wrześciu przez ks. Andrzeja Osowskiego. Po Mszy św. nastąpił przemarsz do szkoły i manifestacja pod pomnikiem Gen. Stefana Roweckiego „Grot” i jego Żołnierzy. Delegacje dzieci, nauczycieli i rodziców tradycyjnie złożyły wiązanki pod pomnikiem. Potem było śmiechu co nie miara, gdy na sali judo występowały dzieci przygotowane przez panią Lidię Sadowską i pana Łukasza Cysewskiego. Dekoracje wykonała pani Bożena Iwańska. Przedstawienie w wykonaniu naszych uczniów wycisnęło łzę wzruszenia nawet u pana dyrektora Zbigniewa Kamińskiego, który serdecznie podziękował osobom odpowiedzialnym za przygotowanie uroczystości na sali. Nie zabrakło ogromnego tortu, który dodatkowo osłodził chwilę wspólnie spędzoną.

Po części artystycznej uczniowie próbowali sił w różnych konkursach zorganizowanych w różnych miejscach szkoły.

Konkurs wiedzy o patronie szkoły Gen. Stefanie Roweckim „Grocie” zorganizowany przez pana Zbigniewa Kamińskiego; wyniki:

I miejsce – Krzysztof Kamiński



Mecz uczniowie kontra nauczyciele

## Dziennikarstwo



### Nasza praca nad artykułem w Głobinie

Małgorzata Budnik-Żabickiej. Bardzo dużo opowiadała nam o dziennikarzach i fotoreporterach. Pani Małgorzata powiedziała nam, że nie można robić zdjęć, które sprawiają przykrość. Wydaje nam się, że praca dziennikarza jest bardzo interesująca, ponieważ można spotkać np. sławne osoby, dowiedzieć się dużo ciekawych informacji o nich. Gdy pisaliśmy ten artykuł, mieliśmy pustkę w głowie, ale jednak nam się udało.

**Dominika Chruska, Partycja Wróbel,  
Mateusz Szwaba, Kamil Szewczyk**

## Przyszli redaktorzy i dziennikarze



### Od czegoś trzeba zacząć

praca, ponieważ można spotkać ważnych ludzi i zwiedzić wiele interesujących miejsc. Można poszerzyć swoją wiedzę poprzez naukę języków obcych, które potrzebne są do wywiadów. Spotkaliśmy się z redaktorem panią Małgorzatą Budnik-Żabicką, oraz z dyrektorem panią Teresą Krupą, które wytłumaczyły nam na czym polega praca dziennikarza. Dzięki tym wyjaśnieniom uważamy, że jest to ciekawa praca, ale trudna. Sami tego doświadczyliśmy pisząc ten artykuł.

**Malwina Toll, Karolina Jakubczak,  
Paulina Justka, Ewelina Szwaba**

## Uczniowie z Redzikowa - przyszli dziennikarze



### Praca nad makietą artykułu

Praca dziennikarza jest interesująca, ponieważ poznaje on ciekawych ludzi i zdobywa informacje, wie o fakcie przed większością czytelników. osoba pracująca w gazecie ma profesjonalny sprzęt, np. specjalne programy komputerowe, aparaty fotograficzne, jak również posiada własne biuro. Dzięki nagłośnieniu sprawy przez dziennikarzy wielu ludzi otrzymało pomoc. Temat artykułu okazał się trudny, ponieważ nigdy nie zetknęliśmy się z tak dokładnym poznaniem pracy dziennikarza, lecz wspierała nas pani Małgorzata. Będąc tu w Gminnym Ośrodku Kultury w Głobinie dowiedzieliśmy się, jak trudna i jak ciekawa jest praca dziennikarza. Po tym spotkaniu mamy nadzieję, że w przyszłości zostaniemy dziennikarzami.

**Katarzyna Policht, Magdalena Grudkowska  
Patrycja Milek, Natalia Haloń**

## Dziennikarze



### Pisanie - nietatwa sprawa

My uczniowie z Zespołu Szkół w Redzikowie przyjechaliliśmy dnia 30.11.2006r. do redakcji gminnej gazety, która nosi tytuł "Nasza Gmina, Nasze Życie". Pani redaktor Małgorzata Budnik-Żabicka zadała nam pytanie "czy praca dziennikarza jest interesująca?" To pytanie okazało się zaskakujące dla nas, uczniów klasy Va. Po krótkiej naradzie odpowiedzieliśmy, że ta praca jest trudna. Każdy z dziennikarzy musi w swoim artykule lub informacji opowiedzieć o swoich emocjach. Musi umieć rozmawiać z każdym, np. z prezydentem, jak i z przechodniem spotkanym na ulicy. Ta praca nie jest taka łatwa, na jaką wygląda.

**Patryk Janik, Aleks Szklarczyk,  
Ernest Goleniewski, Mateusz Osiński**

## Ciekawe czy nieciekawe - praca dziennikarza



### Wszystko trzeba rozplanować

Według nas praca dziennikarza jest bardzo ciekawa i trudna. Tego dowiedzieliśmy się w redakcji miesięcznika "Nasza Gmina, Nasze Życie". Uświadomiła nam to w GOK-u pani Małgorzata Budnik-Żabicka dnia 30.11.2006r. Dziennikarz ma bardzo interesującą pracę, ponieważ jeździ on w różne miejsca i spotyka się z wieloma osobami, aby przeprowadzić wywiad i zdobyć cenne informacje. Osoba przeprowadzająca wywiad musi znać wiele języków, by porozumieć się w krajach obcojęzycznych. Zdobywając informacje do artykułu musi zmagać się z wieloma trudnościami i być bardzo cierpliwym i kulturalnym wobec innych ludzi, z którymi przeprowadza wywiad. Z drugiej strony praca ta jest męcząca, np. gry trzeba rozwikłać trudny problem. Nad rozwiązaniem takiego problemu dziennikarz może spędzić nawet kilka dni, co może być bardzo trudne i czasem nudne. Ten wyjazd dużo nas nauczył i na pewno go zapamiętamy.

**Marta Szpiegowska, Natalia Wielg  
Justyna Hulak, Elżbieta Zielińska**

**Na przełomie listopada i grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Głobinie, który jest jednocześnie redakcją gminnej gazety, gościliśmy uczniów z Zespołu Szkół w Redzikowie. Uczniowie zapoznawali się z pracą redakcji, a także spróbowali swoich sił w redagowaniu gazety. Przekonali się, że to nietatwa sprawa. Dziś prezentujemy efekty pracy młodych redaktorów.**

## Wigilia w strażackich mundurach



Przeгляд oddziałów

Już od rana, 18 grudnia 2006 roku w Gałęzinowie, strażacy szykowali się do uroczystości. Przed świetlicą wiejską w pełnym szyku stał poczet sztandarowy i flagowy oraz strażacy z Gałęzinowa i innych gminnych jednostek. Apel prowadził dh Zygmunt Hoppe. Byli goście z Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku i słupskiego starostwa, między innymi starosta powiatu słupskiego



Poświęcenie pojazdu

S ł a w o m i r Ziemianowicz. Przed frontem stał również prezent – wóz strażacki, w części ufundowany przez gminę Słupsk, w części przez Wojewódzki Zarząd OSP. Ford transit przeznaczony jest do działań gaśniczo-

teraz cię żegnamy – mówił w imieniu strażaków Ryszard Nowakowski. - P o n i e w a ż przeprowadzasz się w góry i masz tam drewniany dom, mamy dla ciebie prezent; używać z g o d n i e z instrukcją obsługi!



Wręczenie kluczyków i dokumentów

- powiedzieli strażacy wręczając E. Ścibiszowi gaśnicę. Na zakończenie apelu wszyscy usłyszeli nowego chrześniaka gminy Słupsk: strażacy włączyli syrenę i całe Gałęzinowo mogło się przekonać, z jakim dźwiękiem ich strażacy z OSP będą jechać na akcję.



Chrzcziny szampanem

ekologicznych.

Wigilia zaczęła się apelem; prezes gminnego zarządu OSP dh Mariusz Chmiel przeprowadził przegląd jednostek, flaga państwowa została wciągnięta na maszt. - Gałęzinowo to wyróżniająca się jednostka, ma wielkie osiągnięcia w zawodach strażackich, bierze czynny udział w akcjach i spotkaniach – uzasadniał dh Chmiel przyznanie wozu tej jednostce. Ksiądz proboszcz Jan Cychowski poświęcił pojazd. - Niech święty Florian, patron wszystkich strażaków sprawi, aby korzystający z tego pojazdu nieśli skuteczną pomoc i zawsze bezpiecznie wracali do bliskich – modlił się ksiądz. Dh Mariusz Chmiel i dh Mirosław Klemiato wręczyli kluczyki do pojazdu i dokumenty wozu szefowi OSP Gałęzinowo i kierowcy. Matka chrzestna, dh Kamińska, nadała imię pojazdowi: nosi on imię „Neptun”. Starosta powiatu słupskiego Sławomir



Strażacki wigilijny stół w Gałęzinowie

Po apelu wszyscy przeszli do świetlicy. Modlitwę poprowadził ks. Cychowski, a strażacy podzielnili się opłatkiem. Potem rozpoczęła się wieczerza: stół ugiął się od tradycyjnych potraw. Wszystko było dziełem rąk pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Gałęzinowie i Wielichowie. Kolędy i pastoralki oraz miniprezentacje zaprezentowały dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Bierkowie. W prezencie drużyny młodzieżowe otrzymały gminne kalendarze, a strażacy "Testament Jana Pawła II". Tegoroczna strażacka Wigilia jest już historią, ale wspomnień o niej starczy aż do następnego roku.